a: UDINA, El “Llibre Blanch de Santas Creus”..., p. 366, doc. 367.
Cit.: FORT, El senyoriu...

Noverint tam presentes quam futuri2 quod ego Berengarius,
Dei gratia, Terrachone archiepiscopus, ex voluntate et rogatus
domini3 Ildefonsi, regis Aragone, cum consilio et assensu fratrum
nostrorum canonicorum Terrachone maximeque caritatis intuitu
accessi ad domum de Sanctis Crucibus, causa terminum assignandi
ipsi monasterio ultra Gaianum in territorio ecclesie Terrachone,
audita itaque humili supplicatione abbatis et fratrum ut melius potui
congruentem illis terminum prefixi cum Raimundo, preposito et
Raimundo, archidiachono, et Iohanne de Sancto Baudelio, in
presentia Raimundi, episcopi Barchinone et Berengarii de Palaciolo,
sacriste, aliorumque multorum proborum hominum. Sut autem
prenominati termini a via qua tenditur a campo monasteri, vocitato
de Villa Rotunda versus Capram usque ad novam laborationem
Raimundi Stuia4 in minori cumba prope maiorem et prolixiorem
cumbam, et ab ipsa laboratione sicut terminatum est5 per horam
directam maioris cumbe ad viam que ascendit a Sancto Petro de
Gaiano versus Capram, et etiam ultra eandem viam per horam
predicte cumbe in directum contra superiorem terminum laborationis
quam6 fecit7 operarius ecclesie Sanctarum Crucum. Quantum his
terminis includitur ego, suprascriptus Berengarius, archiepiscopus,
cum consilio et assensu fratrum nostrorum canonicorum ecclesie
Terrachone, amore Dei et caritate fraterna, assignamus et concedimus
tibi Ugoni, prescripti monasterii de Sanctis Crucibus abbati et
fratribus eiusdem loci presentibus atque futuris tali ratione ut de
omni laboratione quam ibi feceritis, tam de pane quam de vino et
de oleo, detis nobis fideliter duodecimam partem, sicut de aliis
laborationibus quas facitis in territorio Terrachone. Excipitur autem
ab hac conditione Cumba de Gasc, sicut aque vergunt in eam longue
lateque, de qua nichil dare tenemini iuxta constitutionem inter nos
factam, et quicquid ab ipsa cumba versus monasterium continetur.

Actum est hoc ·VI· kalendas aprilis anno ab Incarnatione
Domini ·Mº·Cº·XCº·IIIº·.

+ Berengarius, Dei dignatione, Terrachone8 archiepiscopus.
Ego Raimundus, Terrachone ecclesie prespositus. Sig+num Iohannis,
Terrachone camerarius. + ego R. de Rochabertino, Terrachone
archidiaconus, subscribo et confirmo. Sig+num Berengarii de
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Castelleto. Ego Gombaldus, Terrachone ecclesie sacrista, subscribo.
Ego Iohannes Dertose, presbiter (signe). Sig+num Raimundi,
presbiteri et canonici.